
Stand: 09.06.2013 / 18:22:56

Ergebnisübersicht: Ludorf,PLS vom 08.-09.06.2013 [201323004] 08.06.2013 - 09.06.2013

1 Hindernisfahren -Zweispänner- Kl.A

1. Georg Lemke (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 0.00 / 62.56P

2. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 75.96P

3. Karsten Strack (RFV Insel Usedom e.V.) 3.00 / 69.30P

4. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 6.00 / 69.90P

2 Dress.Fahrprüfung Kl.A -Zweispänner- FA 1* auswendig

1. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 7.20P

2. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 7.00P

3. Karsten Strack (RFV Insel Usedom e.V.) 6.20P

4. Georg Lemke (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 5.00P

3 Dressurprüfung Kl.A* A 6/1

1. Sina-Sophie Kubiak (SV Kali Wolmirstedt e.V.) Lamborgini 11155 7.70P

2. Nicole Niemietz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) D' La Rosa100 7.20P

3. Katharina Donst (SV Robinson Fleesensee) Mona D201 7.10P

4. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan199 7.00P

5. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp37 6.80P

6. Katja Strautz (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Colour of Life 283 6.70P

6. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) St. Martin 2248 6.70P

8. Franziska Jahncke (SG Groß Quassow e.V.) Moira 20200 6.60P

9. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Sambaprinzessin237 6.50P

10. Annemarie Ondrusch (RFV Krümmel e.V.) Nitana210 6.40

10. Stephanie Stahlberg (PSV Team Teetzleben e.V.) Tom 313255 6.40

12. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Chrystal Night72 6.30

12. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Alrik fan'e Boppelannen306 6.30

14. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14242 6.20

14. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Viscount's Boy305 6.20

16. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 11278 6.10

16. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31103 6.10

16. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Linnea 5180 6.10

19. Katja Strautz (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Juna-Jolie141 6.00

19. Isabelle Wolter (RFVV Ludorf e. V.) Paula 62320 6.00

21. Andrea Rist-Böcker (RC Seehof Zielow) Leandra Z287 5.90

22. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Salvador 132236 5.30

23. Henriette Werkmeister (Kastanienhof Cramon e.V) Amanda S8 5.20

24. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Davita 4304 5.10

25. Stephanie Stahlberg (PSV Team Teetzleben e.V.) Kallero M143 5.00

25. Kathrin Stüdemann (Ritzerower RV) D'Amore289 5.00

4 Dressurprüfung Kl.A* A 5/1

1. Sina-Sophie Kubiak (SV Kali Wolmirstedt e.V.) Lamborgini 11155 7.50P

2. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Samantha B291 7.30P

3. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Chrystal Night72 7.20P

4. Katharina Donst (SV Robinson Fleesensee) Mona D201 7.00P

5. Annemarie Ondrusch (RFV Krümmel e.V.) Nitana210 6.80P

6. Katja Strautz (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Juna-Jolie141 6.70P

6. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) St. Martin 2248 6.70P

8. Valerie Bode (SV Robinson Fleesensee) Paros 25215 6.60P

8. Jessica Herbold (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Swara253 6.60P

10. Katja Strautz (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Colour of Life 283 6.50

10. Julia Bergmann (RFV Bollewick e.V.) Picasso 412218 6.50

12. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Linnea 5180 6.40

12. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Salvador 132236 6.40

14. Saskia-Isabell Rechlin (RSG Fürstensee e.V.) Grabenstolz B131 6.30

14. Jessica Herbold (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Sternchen 415251 6.30

16. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp37 6.20

16. Andrea Rist-Böcker (RC Seehof Zielow) Leandra Z287 6.20

18. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Gardian Angel296 6.10

19. Sophie Knispel (RSG Fürstensee e.V.) Ares K12 6.00

19. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Hesperus 2313 6.00

21. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Viscount's Boy305 5.90

22. Nicole Niemietz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) D' La Rosa100 5.80

23. Kathrin Stüdemann (Ritzerower RV) D'Amore289 5.40

24. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Larina 131158 5.30

25. Nora Schaade (RFV Malchow e.V.) German 4123 5.20

26. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple295 5.00

5 Dressurprüfung Kl.L * -Trense- L2
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1. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Le Solitaire N162 7.90P

2. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W309 7.50P

3. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2308 7.30P

4. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240321 7.00P

5. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Sambaprinzessin237 6.50P

5. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Samantha B291 6.50P

7. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Coriana N95 6.40

7. Katja Strautz (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Juna-Jolie141 6.40

9. Nicole Niemietz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) D' La Rosa100 6.20

10. Julia Bergmann (RFV Bollewick e.V.) Picasso 412218 6.10

10. Andrea Rist-Böcker (RC Seehof Zielow) Annabell Z286 6.10

12. Sina-Sophie Kubiak (SV Kali Wolmirstedt e.V.) Lamborgini 11155 6.00

12. Valerie Bode (SV Robinson Fleesensee) Paros 25215 6.00

14. Katja Strautz (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Colour of Life 283 5.90

6 Dressurprüfung Kl.L*  -Kandare- L 7

1. Andrea Rist-Böcker (RC Seehof Zielow) Annabell Z286 6.70P

2. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2308 6.50P

3. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W309 6.40P

4. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240321 6.00P

5. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Samantha B291 5.70

6. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Chrystal Night72 5.50

7. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Sambaprinzessin237 5.40

8. Nicole Niemietz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) D' La Rosa100 5.30

9. Julia Bergmann (RFV Bollewick e.V.) Picasso 412218 4.80

7 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde  R1

1. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Caitana 726 8.00P

2. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Chaccudo62 7.40P

3. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Rudolph 21235 7.30P

4. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J107 7.20P

5. Henriette Werkmeister (Kastanienhof Cramon e.V) Magic Voice H196 7.00P

6. Christin Hillmann (Pferdesportclub Tenze e.V.) Capitan K36 6.80

7. Anja Dallmann (RFVV Ludorf e. V.) Primus 249223 6.60

8. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Kasbek 5145 6.50

9. Franka Lippert (RFV Freyenstein e.V.) Cinderella 61374 6.40

10. Sina-Sophie Kubiak (SV Kali Wolmirstedt e.V.) All of Fame4 6.30

11. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Levallier172 5.80

8 Springpferdeprüfung Kl.A** 4-6 jähr.

1. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Babajaga B17 8.40P

2. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Carrica 346 8.30P

3. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Jubilee L139 8.20P

4. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Cameo 1128 8.10P

5. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cena 656 8.00P

6. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Chaccudo62 7.80P

7. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Caramba 7940 7.50P

8. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Doyen117 7.30P

9. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Pappa ante Portas 2214 7.20P

10. Philipp Lengert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Con Air 29284 7.10

11. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Blue-Bell22 6.90

11. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V.) Landina 44156 6.90

13. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Der Duce104 6.60

14. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16744 6.30

15. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Limerick 117179 6.20

16. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Caitana 726 6.10

17. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Carice42 6.00

17. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Clim Bim 479 6.00

19. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Capitan K36 5.60

20. Wencke Mahnke (RSG Fürstensee e.V.) Lady Like 45153 5.50

21. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Campbell 930 0.00

21. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Levallier172 0.00

21. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Rudolph 21235 0.00

21. Birger Stang (RFV Mecklenburger Land e. V.) Soldier Pepper247 0.00

9 Springpferdeprüfung Kl.L 4-7 jähr.

1. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 2394 8.50P

2. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Chaccudo62 8.20P

3. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Centorina57 8.00P

4. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Carice42 7.80P
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5. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Cameo 1128 7.70P

5. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Carrica 346 7.70P

7. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Clarissimo 276 7.60P

7. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Pappa ante Portas 2214 7.60P

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II32 7.50

10. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Claus 4177 7.40

11. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Luis 65192 7.00

12. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Campari O29 6.90

13. Jo-Louis Thiessen (LRFV Lentzke e.V.) All-in-One5 6.80

14. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Doyen117 6.30

15. Carolin Krüger (Haflingerverein Grapzow) Pouyan222 6.20

16. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wai o Wai 4264 6.00

17. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Clim Bim 479 0.00

17. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Libelle 291176 0.00

10/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.A** -geschlossen- bis 20 RLP

1. Nico Herrmann (RFV Bollewick e.V.) For Samurei113 *0.00 / 28.72P

2. Lars Schaudienst (RFVV Ludorf e. V.) Capp37 *0.00 / 29.79P

3. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Limerick 117179 *0.00 / 35.52P

4. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36170 *4.00 / 37.91P

5. Birger Stang (RFV Mecklenburger Land e. V.) Scalimiro241 *4.00 / 39.91P

6. Birger Stang (RFV Mecklenburger Land e. V.) Dogan 4310 *8.00 / 36.84P

7. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Le Ehlo161 4.00 / 38.21P

8. Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update 5258 4.00 / 39.74P

9. Dominic Claassen (SPV Sukow e. V.) Romeo 623233 4.00 / 41.02

10. Nora Schaade (RFV Malchow e.V.) Marsala 19197 4.00 / 41.39

11. Christina Drephal (RFV Bollewick e.V.) Catoka M52 4.00 / 41.49

12. Caroline Kröning (RFV Mecklenburger Land e. V.) Levistana 3173 4.00 / 47.70

13. Nadja Keil (SG Groß Quassow e.V.) Wiego 7271 8.00 / 46.87

14. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Tarella254 8.75 / 50.68

15. Laura Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Chicka de la Luna69 9.75 / 54.20

16. Mirko Christiansen (RFV Krümmel e.V.) Bijou de Balou 220 12.00 / 42.68

17. Lars Schaudienst (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 11278 17.50 / 69.07

10/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.A** -geschlossen- ab 21 RLP

1. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 582112 *0.00 / 27.65P

2. Steffen Kalugin (SPV Sukow e. V.) Cookie 3890 *0.00 / 30.47P

3. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Lady 2197150 *0.00 / 32.67P

4. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Raphina 2230 *4.00 / 29.24P

5. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31169 *4.00 / 31.09P

6. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Larolino159 *4.00 / 31.90P

7. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Edeldame 15327 *4.00 / 35.42P

8. Raimon Krauel (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Crusty 898 *4.25 / 42.26P

9. Marie Lauchstädt (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Atilja14 *8.00 / 32.54P

10. Franziska Eisenberg (PSV Gut Vorbeck e. V.) Cancade324 1.50 / 53.89

11. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135136 4.00 / 37.21

12. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Cira 4975 4.00 / 38.20

13. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Bettize de la Boverie 2315 4.00 / 38.36

14. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple295 4.00 / 38.73

15. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) Charli Brown 265 4.00 / 40.14

16. Udo Scheel (RFV Bollewick e.V.) Granada 264132 4.00 / 40.91

17. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Donna Ela106 4.00 / 41.51

18. Raimon Krauel (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Asconia13 4.00 / 42.17

19. Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) C'estlavie 260 4.00 / 43.27

20. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21227 6.00 / 55.51

21. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) Londus184 7.75 / 62.68

22. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Cabana 924 11.75 / 62.85

23. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Aladin 575316 22.00 / 71.85

11/1 Stilspringprüfung Kl.A* bis 11 RLP

1. Saskia-Isabell Rechlin (RSG Fürstensee e.V.) Grabenstolz B131 8.30P

2. Nora Schaade (RFV Malchow e.V.) Marsala 19197 8.00P

3. Gina Brückmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Desire 49105 7.60P

4. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Gardian Angel296 7.30P

5. Marius Böhm (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Ordessa 5211 7.20P

6. Nadja Keil (SG Groß Quassow e.V.) Wiego 7271 7.10P

7. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7171 7.00P

8. Lisa Wolf (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quando's Queen D225 6.80P

9. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Le Ehlo161 6.70

9. Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update 5258 6.70

11. Laura Schmedemann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Go-Go 7128 6.60
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12. Sophie Knispel (RSG Fürstensee e.V.) Ares K12 6.50

13. Laura Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Chicka de la Luna69 6.40

13. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Limerick 117179 6.40

15. Claudia Labrenz (RV Sülstorfer Soers e.V.) Nalinka204 6.30

16. Mirko Christiansen (RFV Krümmel e.V.) Bijou de Balou 220 6.00

17. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Polly Pocket 29297 5.70

17. Nathalie Ullmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lemontree 9325 5.70

19. Dominic Claassen (SPV Sukow e. V.) Romeo 623233 5.60

20. Anne Bergmann (RFV Jürgenstorf/Voßhagen e.V.) Centurio 2358 5.50

11/2 Stilspringprüfung Kl.A* ab 12 RLP

1. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Clim Bim 479 8.20P

2. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Centorina57 7.70P

3. Sina-Sophie Kubiak (SV Kali Wolmirstedt e.V.) Legat 77164 7.50P

4. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cena 656 7.40P

5. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Caitana 726 7.30P

5. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II32 7.30P

7. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Babajaga B17 7.20P

7. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Aladin 575316 7.20P

9. Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) C'estlavie 260 7.10P

9. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) Joana 33137 7.10P

11. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) Charli Brown 265 7.00

11. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K68 7.00

11. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple295 7.00

14. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Bettize de la Boverie 2315 6.90

15. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e.V) Cassius 6351 6.80

15. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Linnea 5180 6.80

17. Marie Lauchstädt (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Atilja14 6.70

18. Claudia Thamm (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Golden Lady 75129 6.50

19. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Blue-Bell22 6.30

19. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16744 6.30

19. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Lady 2197150 6.30

22. Franziska Eisenberg (PSV Gut Vorbeck e. V.) Cancade324 6.20

23. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Donna Ela106 6.10

24. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Nino 271209 5.00

12/1 Punktespringprüfung KlA* -geschlossen-

1. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 582112 27.00 / 28.42P

2. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31169 27.00 / 29.67P

3. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) Joana 33137 27.00 / 30.98P

4. Nico Herrmann (RFV Bollewick e.V.) For Samurei113 27.00 / 31.93P

5. Nora Gatzke (LRFV Lentzke e.V.) Quick Connect228 27.00 / 32.48P

6. Birger Stang (RFV Mecklenburger Land e. V.) Scalimiro241 27.00 / 32.84P

7. Marlen Pankratz (RV Gut Conow e.V.) Dylan 14109 27.00 / 33.93P

8. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Weluna 3267 27.00 / 35.04

9. Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) C'estlavie 260 27.00 / 35.88

10. Nadine Raschel (Reitclub Bocksee e.V.) Daleenia Danera102 27.00 / 36.08

11. Christin Witthuhn (RFV Krümmel e.V.) Pinocio 19220 27.00 / 36.34

12. Caroline Kröning (RFV Mecklenburger Land e. V.) Levistana 3173 27.00 / 36.51

13. Tina Büchler (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Sultan 724252 27.00 / 38.87

14. Kathrin Michaelsen (SPV Sukow e. V.) Quidamo 2229 27.00 / 39.62

15. Laura Perske (RFV Krümmel e.V.) Charli Brown 265 27.00 / 40.58

16. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Linnea 5180 27.00 / 42.30

17. Franziska Eisenberg (PSV Gut Vorbeck e. V.) Cancade324 26.50 / 46.77

18. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Captain Jack 3139 24.00 / 34.87

19. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Libelle 291176 24.00 / 41.11

20. Kirsten Tomszak (PSV Woldegk) Kallero M143 22.00 / 33.70

21. Dominic Claassen (SPV Sukow e. V.) Romeo 623233 21.00 / 52.81

22. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14242 18.00 / 32.39

23. Renate Drephal (RFV Malchow e.V.) Campino 45631 17.00 / 37.16

24. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7171 17.00 / 38.66

25. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100232 16.00 / 31.15

26. Mirko Christiansen (RFV Krümmel e.V.) Bijou de Balou 220 13.00 / 36.51

27. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Tarella254 6.75 / 57.29

28. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) St. Martin 2248 6.25 / 67.42

29. Gina Brückmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Desire 49105 5.50 / 58.95

30. Steffen Kalugin (SPV Sukow e. V.) Cookie 3890 3.00 / 28.03

31. Nora Schaade (RFV Malchow e.V.) Marsala 19197 3.00 / 33.90

32. Claudia Labrenz (RV Sülstorfer Soers e.V.) Nalinka204 3.00 / 35.61

33. Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update 5258 0.00 / 34.33
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12/2 Punktespringprüfung KlA* -geschlossen-

1. Jürgen Bröcker (RFV Wittstock e.V.) Charly 38766 27.00 / 28.69P

2. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Larolino159 27.00 / 30.44P

3. Christina Drephal (RFV Bollewick e.V.) Catoka M52 27.00 / 31.30P

4. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Pelle 36217 27.00 / 32.08P

5. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Little Guiletta181 27.00 / 32.62P

6. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Cira 4975 27.00 / 32.85P

7. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36170 27.00 / 34.06P

13 Stafettenspringprüfung Kl.A*

Bollewick1. Su MA: 0.00/108.86

Nico Herrmann For Samurei113P

Mike Ortmann Luis 65192P

Cramon2. Su MA: 0.00/110.64

Susan Nörenberg Cancade II32P

Caroline Gödicke Fernando 582112P

Sülzdorfer Sülz3. Su MA: 0.00/113.10

Gina Brückmann Desire 49105P

Claudia Labrenz Nalinka204P

Black and white4. Su MA: 0.00/116.17

Jessica Adomat Captain Jack 3139P

Nathalie Ullmann Little Guiletta181P

Neustrelitz5. Su MA: 0.00/126.63

Marlen Pankratz Dylan 14109

Tina Büchler Sultan 724252

Tenze 16. Su MA: 0.00/130.08

Kathrin Wollert Chayenne K68

Tina Mönnig Weluna 3267

Tenze 27. Su MA: 0.00/138.74

Kathrin Wollert Alena 492

Christin Hillmann Capitan K36

Sukow8. Su MA: 0.00/156.26

Anne Pölkow Lou 69188

Ralf Weihs Welle 33266

14 Springprüfung Kl.A** mit Stechen

1. Jürgen Bröcker (RFV Wittstock e.V.) Charly 38766 *0.00 / 30.46P

2. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e.V) Cassius 6351 *0.00 / 37.25P

3. Renate Drephal (RFV Malchow e.V.) Nando 394206 *0.00 / 37.38P

4. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Bahia 2218 *0.00 / 37.89P

5. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21227 *0.00 / 42.92P

6. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Luis 65192 *4.00 / 34.85P

7. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Welle 33266 *4.00 / 39.56

8. Ralf Gramenz (RFV Groß Vielen e.V.) Ublesko257 *8.00 / 37.26

9. Udo Scheel (RFV Bollewick e.V.) Granada 264132 4.00 / 59.77

10. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Raphina 2230 4.00 / 63.04

11. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Luna K 3195 4.00 / 63.26

12. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Viola 274263 4.00 / 67.36

13. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K68 4.00 / 67.57

14. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Whisperman 2269 8.00 / 65.03

15 Punktespringprüfung Kl.L mit Joker

1. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5149 44.00 / 40.09P

2. Jo-Louis Thiessen (LRFV Lentzke e.V.) Escobar 25110 44.00 / 43.52P

3. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza3 44.00 / 46.92P

4. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Luis 65192 44.00 / 52.04P
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5. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Landmann 53157 44.00 / 52.18P

6. Renate Drephal (RFV Malchow e.V.) Nando 394206 44.00 / 53.04P

7. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Lavara 6160 44.00 / 54.30P

8. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Luna 1603193 44.00 / 54.75P

9. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Edeldame 15327 37.00 / 60.57P

10. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II32 37.00 / 68.54P

11. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Cabana 924 28.00 / 55.94P

12. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Libelle 291176 23.75 / 58.70

13. Marie Lauchstädt (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Atilja14 22.00 / 46.68

14. Steffen Kalugin (SPV Sukow e. V.) Cookie 3890 19.50 / 70.41

15. Franziska Schröder (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) Grandino 38134 13.50 / 98.51

16. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Santos 728240 12.00 / 37.26

17. Jürgen Bröcker (RFV Wittstock e.V.) Charly 38766 12.00 / 41.45

18. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Grand Bijou 5133 12.00 / 42.28

19. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Luna K 3195 12.00 / 47.71

20. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wai o Wai 4264 12.00 / 49.69

21. Jo-Louis Thiessen (LRFV Lentzke e.V.) All-in-One5 12.00 / 51.21

22. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31169 10.75 / 89.97

23. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) Londus184 9.00 / 46.82

24. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa330 9.00 / 48.30

25. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36170 8.00 / 49.93

26. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Sir Lemon298 8.00 / 52.81

27. Raimon Krauel (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Crusty 898 6.00 / 51.21

28. Caroline Kröning (RFV Mecklenburger Land e. V.) Levistana 3173 4.00 / 54.20

29. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135136 0.00 / 45.66

16 Springprüfung Kl.L mit Stechen

1. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5149 *0.00 / 34.70P

2. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4177 *0.00 / 37.82P

3. Willi Schönknecht (RFV Kyritz e.V.) Levinia 11288 *0.00 / 38.02P

4. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Avanti 19216 *0.00 / 39.96P

5. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Pelle 36217 *0.00 / 41.44P

6. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6234 *0.00 / 42.74P

7. Nora Gatzke (LRFV Lentzke e.V.) Quick Connect228 *0.00 / 42.78P

8. Wolfgang Schäl (RFV HLG Neustadt e.V.) Twist in Time256 *4.00 / 36.63P

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Katina 11146 *12.00 / 39.30P

10. Frank Beier (RSG Fürstensee e.V.) Lady 2188151 1.25 / 74.84P

11. Jo-Louis Thiessen (LRFV Lentzke e.V.) Escobar 25110 4.00 / 59.09P

12. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Santos 728240 4.00 / 63.45P

13. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36170 4.00 / 64.13

14. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Landmann 53157 4.00 / 64.99

15. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza3 4.00 / 67.47

16. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Wilhelmine 47272 4.00 / 67.48

17. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Lavara 6160 4.25 / 70.49

18. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Claus 4177 6.75 / 80.17

19. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Silver Jet244 7.75 / 84.02

20. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II32 8.00 / 64.94

21. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenox 34166 8.25 / 86.18

22. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Doyena118 8.50 / 87.80

23. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Cabana 924 8.75 / 88.73

24. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Cello 1655 9.50 / 91.18

25. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Edeldame 15327 12.25 / 70.35

26. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31169 22.50 / 95.61

27. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 359 24.00 / 117.30

17 Punktespringprüfung Kl.M*

1. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Santos 728240 44.00 / 47.50P

2. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5182 44.00 / 50.25P

3. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6234 44.00 / 51.80P

4. Wolfgang Schäl (RFV HLG Neustadt e.V.) Twist in Time256 44.00 / 54.88P

5. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Avanti 19216 44.00 / 57.47P

6. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Wilhelmine 47272 44.00 / 61.31P

7. Frank Beier (RSG Fürstensee e.V.) Lady 2188151 43.75 / 64.07P

8. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Montessa 3202 43.00 / 55.87P

9. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Cello 1655 41.00 / 50.06P

10. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Verena 36261 41.00 / 53.31P

11. Willi Schönknecht (RFV Kyritz e.V.) Levinia 11288 39.00 / 59.21

12. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Charisma115 37.00 / 63.42

13. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Grand Bijou 5133 33.75 / 72.99

14. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15148 26.50 / 73.86

15. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wiska 3274 26.50 / 77.82

16. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 359 25.00 / 61.95
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17. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5149 12.00 / 48.56

18. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Silver Jet244 12.00 / 49.17

19. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Lorelei 94186 12.00 / 49.80

20. Jo-Louis Thiessen (LRFV Lentzke e.V.) Escobar 25110 12.00 / 50.93

21. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza3 8.00 / 50.63

22. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 2782 7.75 / 64.22

23. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Doyena118 3.00 / 51.03

24. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4177 3.00 / 63.53

18 Springprüfung Kl.M* mit Siegerrunde

1. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5182 *0.00 / 30.21P

2. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 2782 *0.00 / 32.67P

3. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4177 *0.00 / 35.53P

4. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5149 *12.00 / 37.41P

5. Jo-Louis Thiessen (LRFV Lentzke e.V.) Escobar 25110 0.00 / 67.49P

6. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Santos 728240 4.00 / 64.57P

7. Paul Wiktor (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Lorelei 94186 4.00 / 70.83P

8. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell38 4.00 / 71.70

9. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa330 4.00 / 72.29

10. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) Avanti 19216 4.00 / 73.45

11. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Verena 36261 4.00 / 74.41

12. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wiska 3274 4.50 / 79.48

13. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 86299 8.00 / 67.31

14. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 359 8.25 / 78.81

15. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Luna Grande194 10.00 / 85.37

16. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carkoso300 17.25 / 82.33

17. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenox 34166 23.00 / 89.78

19 Führzügel-WB

1.  Klara Reichardt (RFVV Ludorf e. V.) Flora 123276 7.80P

2.  Malia Hinsenbrock (RFV Plau am See e.V) Kiowa 8311 7.30P

3. Anna-Maria Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Sina281 7.20P

3. Larissa Bohnstedt (PSV Quitzow e.V.) Viscount's Boy305 7.20P

5.  Sina-Lea Klingohr (PSV Gut Vorbeck e. V.) Nova318 7.00P

5.  Josephin Braun (RFVV Ludorf e. V.) Mine328 7.00P

20 Reiter- WB Schritt-Trab

1. Hermann Schäl (RFV HLG Neustadt e.V.) Antonino 211 7.60P

2. Anna-Maria Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Sina281 7.50P

3.  Vanessa Arndt (RFV Plau am See e.V) Viscount's Boy305 7.30P

4. Josephine Schielke (RV Sülstorfer Soers e.V.) Captain Jack 3139 7.10P

4. Laura-Marie Kagel (RV Sülstorfer Soers e.V.) Captain Jack 3139 7.10P

4.  Klara Reichardt (RFVV Ludorf e. V.) Flora 123276 7.10P

4.  Magmus Martius (RC Seehof Zielow e. V.) Pia290 7.10P

4.  Marlene Weihs (SPV Sukow e. V.) Naira 3294 7.10P

21 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp

1.  Celine Rönsch (RFV Malchow e.V.) Cream Caramel332 8.00P

2.  Michelle Stübs (SG Groß Quassow e.V.) Marcello322 7.80P

3. Merle Sarodnik (RSG Fürstensee e.V.) Frankenhöh's Black Magic114 7.50P

4. Christin Hagemeier (RC Seehof Zielow) Alwaro 6290 7.40P

5. Paul Rütz (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Tarella254 7.30P

5. Jeannette Hagemeier (RC Seehof Zielow) Pia293 7.30P

5.  Mette Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Hesperus 2313 7.30P

8. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 727 7.00P

8. Merle Sarodnik (RSG Fürstensee e.V.) Sharon 160243 7.00P

8.  Kaja Hinrichs (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Sternchen277 7.00P

8. Anna-Maria Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Sina281 7.00P

8.  Marlene Weihs (SPV Sukow e. V.) Naira 3294 7.00P

8.  Vanessa Arndt (RFV Plau am See e.V) Viscount's Boy305 7.00P

8.  Lysann-Carthris Hinz () Gina323 7.00P

8.  Michelle Stübs (SG Groß Quassow e.V.) Lilly Fee329 7.00P

8.  Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Mameluk331 7.00P

22 Mini-Spring-WB

1.  Lysann-Carthris Hinz () Gina323 0.00 / 32.15P

2. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31103 0.00 / 35.80P

3. Alica Behrens (RV Sülstorfer Soers e.V.) Ecko Fresh280 0.00 / 38.59P

4.  Imke Mahnke (RSG Fürstensee e.V.) Kessy326 0.00 / 39.91P

5. Hermann Schäl (RFV HLG Neustadt e.V.) Antonino 211 0.00 / 41.80
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6. Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16744 0.00 / 42.40

7.  Lilly Bahlke (PSV Team Teetzleben e.V.) Momo292 8.25 / 66.29

23 Dressur-WB E 5/1

1. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan199 7.80P

2. Isabelle Wolter (RFVV Ludorf e. V.) Paula 62320 7.50P

3. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp37 7.20P

4. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 11278 7.10P

5. Merle Sarodnik (RSG Fürstensee e.V.) Frankenhöh's Black Magic114 6.90P

6.  Lysann-Carthris Hinz () Gina323 6.80

7. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100232 6.50

8. Wencke Mahnke (RSG Fürstensee e.V.) Lady Like 45153 6.40

9. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J107 6.30

10. Katja Moritz (RFV Krümmel e.V.) George279 6.00

11.  Michelle Stübs (SG Groß Quassow e.V.) Marcello322 5.90

12. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 727 5.70

13.  Lilly Bahlke (PSV Team Teetzleben e.V.) Momo292 5.00

24 Dressur-WB E 7/1

1. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 11278 7.80P

2. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp37 7.60P

3. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Viscount's Boy305 7.20P

4. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan199 6.60P

5.  Lysann-Carthris Hinz () Gina323 6.40

6. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 727 6.10

7. Sofie Völz (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Tarella254 6.00

8. Caren Collin (Uckermärker PS) Waikiki 186278 5.90

9. Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16744 5.80

10. Theresa Gillmeier (RC Seehof Zielow) Annabell Z286 5.60

11. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Davita 4304 5.50

12. Merle Sarodnik (RSG Fürstensee e.V.) Frankenhöh's Black Magic114 5.20

25 Stilspring-WB

1.  Lysann-Carthris Hinz () Gina323 7.70P

2. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7171 7.50P

3. Sina-Sophie Kubiak (SV Kali Wolmirstedt e.V.) All of Fame4 7.30P

4. Wencke Mahnke (RSG Fürstensee e.V.) Lady Like 45153 7.10P

4. Franziska Jahncke (SG Groß Quassow e.V.) Moira 20200 7.10P

6. Gina Brückmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Naira 3294 7.00P

7. Katharina Donst (SV Robinson Fleesensee) Mona D201 6.90

8. Michelle Tränkel (RFVV Ludorf e. V.) Ina 34135 6.80

9. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Tarella254 6.70

10. Laura Schmedemann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Go-Go 7128 6.60

10. Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update 5258 6.60

12. Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 582112 6.20

12. Christin Witthuhn (RFV Krümmel e.V.) Pinocio 19220 6.20

14. Hermann Schäl (RFV HLG Neustadt e.V.) Antonino 211 0.00

14. Anja Libert (RFV Liebenthal e.V.) Liane 165175 0.00

26 Jump & Drive

1. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Santos 728240 0.00 / 70.61P

2. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15148 0.00 / 77.90P

3. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Naira 3294 0.00 / 78.59P

4. Lars Schaudienst (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 11278 0.00 / 79.16P

5. Claudia Labrenz (RV Sülstorfer Soers e.V.) Nalinka204 0.00 / 80.38

6. Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 582112 0.00 / 80.53

7. Nathalie Ullmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lemontree 9325 0.00 / 84.19

8. Lydia Gottschalk (RFVV Ludorf e. V.) Primus 249223 0.00 / 85.05

9. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Linnea 5180 0.00 / 87.21

10. Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16744 0.00 / 95.30
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